
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 7. července 2016

Č. 130, www.metro.cz

KVALIFIKACÍ PROŠLA
JAKO NŮŽ MÁSLEM
VÝŠKAŘKAMICHAELA HRUBÁ CHCE Z ME PŘIVÉZT MEDAILI STRANA 7

Svátek slaví: Bohuslava
Min. 200

Max. 240

Návrat do minulosti. Kolotoče v Liberci poháněly pouze lidské paže
Náměstí v Liberci se o svátcích vrátilo do minulosti. Historický kolotoč, hlavotoč, velbloudí houpák, kotrmelčák či zvířecí lodičky strakonické kočovné
společnosti Al Rašíd měly jedno společné, poháněla je jen síla lidských paží. Na náměstí tak chyběly nekonečné elektrické kabely, oslňující světla i řev
odrhovaček z tlampačů tak typických pro dnešní poutě. Dětem se ale atrakce líbily, i když jim proměnlivé liberecké počasí příliš nepřálo. „Inspirovali
jsme se dobou, kdy ještě nebyly elektrické motory, kdy vznikaly komediantské společnosti, které bavily lidi,“ řekl Václav Špecián ze společnosti Al Rašíd.
Kolotoče přitom nejsou žádnou novodobou zábavou, znali je už ve starém Římě. ČTK – RADEK PETRÁŠEK

Nevzali vás na vejšku?
Stále ještě máte šanci
Přihlášky. Řada vysokých škol pořád bere studenty. Různé obory. Na ČVUT je volno na dopravní fakultě,
zemědělka nabízí obor lesnictví. Cizí jazyky. Pro studium na vysoké škole už jsou samozřejmostí STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 7. července 2016 02

Bez cizího jazyka
se neobejdete.

Pokud jste se nedostali na vy-
sokou školu, nevěšte hlavu.
Prázdniny jsou sice v plném
proudu, ale řada škol ještě na-
bízí možnost se přihlásit.

Dokonce i pražské školy na-
bízí volná místa. Například
Česká zemědělská univerzita
(ČZU) nebo České vysoké uče-
ní technické (ČVUT) vypisují
druhá kola přijímacích řízení.
Na ČVUT berou například ješ-
tě na dopravní fakultě. Země-
dělka nabízí například obor
lesnictví nebo provoz a řízení
myslivosti.

Koho by bavila politologie
nebo filozofie či bych chtěl
studovat ošetřovatelství nebo
být učitel, může se podívat na
web ústecké Univerzity Jana
Evangelisty Purkyně. „Na ně-
které fakulty naší univerzity
je ještě možné zaslat přihláš-

ku,“ potvrdila na dotaz dení-
ku Metro Jana Šiková, mluvčí
univerzity.

Do 15. července je možné
posílat přihlášky i na Přírodo-
vědeckou fakultu Univerzity
Palackého v Olomouci. Tady
mají stále volná místa napří-
klad v oborech chemie, mate-
matika, geografie či fyzika.

Dnes jsou důležité hlavně
cizí jazyky. Jejich zdokonalení
nabízí například Univerzita
v Hradci Králové. Na dvou-
obor cizí jazyk pro cestovní
ruch v kombinaci s angličti-
nou, němčinou nebo ruštinou
je možné se hlásit až do 5. srp-
na. Právě cizí jazyk se dnes na
vysoké škole bere jako samo-
zřejmost. Důkazem mohou
být například podmínky pro
přijetí, které si stanovila Fa-
kulta lesnická a dřevařská
ČZU. „Uchazeč, který z poho-
voru v angličtině získá méně
než 20 bodů z 50možných, ne-
bude přijat,“ varuje fakulta na
svých stránkách. MAREK HÝŘ

Chtěli kočku, dostali čočku

S H Á N Ě J H O L K U

V KINECH OD 7. ČERVENCE

Nejen na jsou

PODĚBRADY!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

SPLNTE SI SVÁ PŘÁNÍ NA ZÁMEČKU.
VYTVOŘTE SI POBYT Z VÁMI VYBRANÝCH PROCEDUR.

HOTEL ZÁMEČEK ****
(2 NOCI / POLOPENZE / 2 PROCEDURY
DLE VAŠEHO VÝBĚRU)
ZA 3 290 Kč / OSOBA
NEBO
(5 NOCÍ / POLOPENZE / 5 PROCEDUR
DLE VAŠEHO VÝBĚRU)
ZA 6 790 Kč / OSOBA
TEŠÍME SE NA VÁS.

inzerce

Nevěšte hlavu. Ještě berou!

Soukromé vysoké školy větši-
nou přijímají přihlášky až
do konce září. V Česku je
však řada státních škol, které
vypisují druhá kola.

● Do 13. července je možné
zasílat přihlášky na Fakultu
bezpečnostního inženýrství
(Vysoká škola báňská – Tech-
nická univerzita Ostrava).

● Přihlášky je možné zasílat do
15. července na tyto fakulty:
Fakulta stavební (Vysoká ško-
la báňská – Technická univerzi-
ta Ostrava), Přírodovědecká
fakulta (Univerzita Palackého
v Olomouci), Fakulta elektro-
techniky a informatiky (Vyso-
ká škola báňská – Technická
univerzita Ostrava).

● Do 15. července je možné
zasílat přihlášky i na Vysokou
školu technickou a ekonomic-
kou v Českých Budějovicích.

● Fakulta veterinární hygieny
a ekologie (Veterinární a far-
maceutická univerzita Brno)
přijímá přihlášky do 18. čer-
vence.

● Do 19. července je možné
zaslat přihlášku na Fakultu
textilní, obor Textilní a oděv-
ní návrhářství (Technická uni-
verzita v Liberci).

● Do 20. července je možné
poslat přihlášku na Fakultu
lesnickou a dřevařskou ČZU.

● Filozofická nebo Přírodově-
decká fakulta na Univerzitě
Jana Evangelisty Purkyně
v Ústí nad Labem přijímá
přihlášky dokonce i v srpnu.

● Informace o dalších školách,
kde stále ještě přijímací při-
hlášky, najdete na stránkách
vysokeskoly.com
nebo kampomaturite.cz.

Možností je více

Neúspěšní uchazeči o stu-
dium na vysoké škole by ne-
měli věšet hlavu. Čím vyplnit
roční čekání na další přijíma-
cí zkoušky?

● Neúspěšní uchazeči o vyso-
koškolské studium nejlépe
udělají, když si najdou
brigádu nebo plnohodnot-
nou práci v oboru, který
chtějí studovat.

● Dobrá znalost jednoho
cizího jazyka je dnes často
považována za standard.
Svou důležitostí jasně domi-
nuje angličtina, pro němec-
ké či rakouské firmy bývá
důležitá němčina.

● K osobnímu růstu je nutné
poznávat, cestovat, bavit se
s lidmi mimo svou kulturu
a sociální skupinu. Nabyté
zkušenosti jednou člověk
„prodá“ v pracovním životě.

Vysoké školy ještě berou.
Přihlásit se můžete i v srpnu

Čtyři čeští atleti
postoupili ze vče-
rejšího prvního blo-
ku disciplín na ME
v Amsterodamu
lehce do finále.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 7. července 2016 03

Republikánský kandidát na
post amerického prezidenta
Donald Trump ocenil nemilo-
srdnost, kterou podle něj pro-
jevoval vůči teroristům býva-
lý irácký prezident Saddám
Husajn. Již dříve řekl, že svět
by byl o 100 procent lepší,
kdyby diktátoři Husajn či
Kaddáfí zůstali u moci. ČTK

Kreace pana Neviditelného
Modelka ukazuje odvážný doplněk šatů návrháře Maiso-
na Martina Margiely, jehož přehlídka oblečení pro pod-
zimní a zimní sezonu proběhla včera v Paříži. Návrhář je
fenoménemmódy: už dvacet let ho nikdo neviděl, jeho
modelové a modelky chodí po molu maskovaní nebo
mají oči schované pod tmavou páskou. Neexistují součas-
né fotky designéra, které by byly zveřejněny v médiích.
Jeho značka byla založena už v roce 1988. AP

Tajný plán USA:
po útoku SSSR
na Blízkém výcho-
dě by přišla mocná
atomová odplata.

Americkým badatelům se po-
dařilo najít utajovaný plán
vlády USA z dob studené vál-
ky. Počítalo se v něm s mož-
ností, že by SSSR dobyl strate-
gická ropná pole v okolí Per-
ského zálivu. Spojené státy
hodlaly v takovém případě
všechna ropná zařízení
urychleně zničit, a to i za po-
užití jaderných zbraní.
Situace: sovětští tankisté

s obrázky báťušky Stalina vy-
lepenými ve věžích svých
T-34 se pod vedením generá-
lů vyškolených druhou světo-
vou válkou valí pouštěmi
Mezopotámie.
Směr: Perský záliv. Irák, Sa-

údská Arábie, Kuvajt, Katar,
Bahrajn a samozřejmě Írán.
Cíl: ropná pole, která jsou

strategicky důležitá pro přeži-
tí Západu.
Protiakce Západu: vyhodit

ropná zařízení do povětří
a zabetonovat ropné studně.
Použít na to i jaderné zbraně.
Není to zápletka podřadné-

ho thrilleru o studené válce,
ale reálná možnost, s níž
Američané počítali, a zoufalý
plán, který kvůli tomu vypra-
covali a na jehož plnění se
zcela prakticky připravovali.

Plán na to, jak za sebou ne-
chat v Arábii spálenou –
amožná i zamořenou – zemi,
má název NSC 26/2 a právě se
dostal na veřejnost, přestože
měl být ještě řadu let tajný.
Vznikl v roce 1948 a počítalo
se s ním přinejmenším ještě
v dobách Johna Fitzgeralda
Kennedyho v půli 60. let. Počí-
tal s naprostým vyřazením
ropného průmyslu v Arábii
do doby, než se podaří Sověty
zase zatlačit zpět. Podle plá-
nu by to zabralo přinejmen-
ším rok. Šlo o to, aby z doby-
tých vrtů nemohli mít Sověti
ani kapku.
Plán se měl plnit v několi-

ka fázích. Prvním krokem
bylo zničení vytěžené ropy.
Současně měly být vyřazeny
z provozu rafinerie. Promyšle-
né demolice by zničily jejich
klíčová místa, jež by SSSR ob-
tížně nahrazoval. Pro Západ
by to však zachovávalo mož-
nost se svým know-how pro-
voz obnovit, jakmile by opět
ovládl Arábii. Na plánu je fas-
cinující, do jakých detailů je
propracován.
Při ničení se hodně spoléha-

lo na použití plamenometů,
kteréměly roztavitmenší čás-
ti zařízení a strojů. Byly vy-
zkoušeny speciální granáty
vyvinuté pro destrukci nádr-
ží s ropou. A byl vypracován
seznam míchaček betonu,
jež měly být v pohotovosti,
aby ihned dovezly beton
k ropným vrtům a doslova je
zašpuntovaly. VOD, iDNES.cz

Naháči
v krvi
Téměř stovka aktivistů
za práva zvířat se v úterý
v Pamploně polila umě-
lou krví, aby tak protesto-
vali proti týrání býků bě-
hem týdenního San Fer-
mín festivalu v Pamplo-
ně, který zahrnuje býčí
běhy a zápasy s býky. AP

Vědci
odhalili
tajný plán

Trump. Další
silná slova

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 7. července 2016 04

Min. 22
Max. 26

Min. 24
Max. 28

Min. 24
Max. 28

Min. 20
Max. 24

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Až vyrostu, budu
tady taky mít sochu...“

FALLKEN MERCURY
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-b
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Lidstvo se rychle
rozrůstá, na
zeměkouli je
poslední roky
oficiálně lidí přes:
a) 6 mld.
b) 7 mld.
c) 8 mld.

2 Nedokončená
opera o třech
dějstvích od italského
skladatele Giacoma
Pucciniho:
a) Turandot
b) Tosca
c) Manon Lescaut

3 Druh sladkého pečiva
typický pro Valašsko
vyrobený z kynutého
těsta je:
a) mazanec
b) frgál
c) trhanec

4 Teta Kateřina se
synemMiloušem
jsou postavy
ze slavné knihy
Zdeňka Jirotky:
a) Pelíšky
b) Saturnin
c) Spalovač mrtvol

5 Dvojice herců Jiří Mádl
a Tomáš Vorel mladší
spolu hráli ve filmu:
a) Rafťáci
b) Parťáci
c) Gympl

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 37,6 °C
Rok výskytu: 1957

Sudoku

12:30 Horákovi
13:25 Pan Tau (4/33)
13:55 Hity roku
14:40 Doktorka Quinnová III
15:25 Kojak IV
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Festivalové vteřiny 2016
20:00 Branky, body, vteřiny

12:55 Praha snů
13:25 Tajné rozhovory Jackie

Kennedyové
14:20 Židé (5/5)
15:15 Země kadidlové stezky
15:35 Letecké katastrofy
16:20 Stroje - to je moje!
16:30 Starověký Řím (2/6)
17:25 Zapomenuté výpravy
17:50 Směr rovník: Bitva o světlo
18:45 Večerníček
18:55 Derren Brown: Magie

a manipulace mysli
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Sanitka (6/11)
Seriál (ČR, 1984). Nejen
kvalifikovaní lékaři, ale
i technické vybavení sanitek
ovlivňuje záchranu lidské-
ho života. Doktor Jandera
odmítá návrat k Evě.
Oblíbený seriál z prostředí
pražské záchranné služby.
Hrají: J. Hanzlík, Z. Ada-
movská, T. Juřička a další

21:10 Byl jednou jeden dům (2)
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Taggart
23:10 Motiv II
23:55 Bolkoviny
00:35 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:00 Karlovy Vary, sadové

město

ČT1

20:00 Kojak: Ariana
Krimifilm (USA, 1989).
Ztracené děvčátko je klíčem
k vyřešení dávného přípa-
du. Hrají: T. Savalas,
A. Braugher, D. Margulies,
H. Elizondo, J. Maruzzo,
S. Headlyová, C. Wildeová

21:40 Ucho
23:10 Na místě zločinu: Mrtvý

ve vodě
00:05 Tajemství 2. světové

války
01:00 Sestřička Jackie V (5/10)
01:25 Putování za muzikou
01:50 Stroje - to je moje!
02:00 Řemenářská sláva
02:20 Skalická Morávka
02:30 Čestní a nečestní
02:55 V zajetí železné opony
03:10 Divočina bez hranic
03:35 Sabotáž

ČT2

20:15 Rosamunde Pilche-
rová: Kandidáti na lásku
Romantické drama
(N, 2015). Abbey a Greg
byli manželé, ale Gregova
nevěra zničila jejich vztah.
Nyní jsou z nich rivalové
a kandidují proti sobě ve
volbách do sněmovny. Má
ještě jejich láska šanci,
nebo je načase začít psát
nové životní kapitoly...?
Hrají: D. Zichová, F. Medina,
M. Mayová a další. Režie
H. J. Tögel

22:05 Ano, šéfe!
23:20 Prostřeno!
00:20 Místo činu: Brémy (1)

Krimiseriál (N, 1997-2001)
02:05 Policie Hamburk VII (20)

Krimiseriál (N, 2012)
02:50 Komisař Rex II (13)

PRIMA

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Mallorku
Wave House Megaluf

22:05 Party ride
Dance music pro všechny.
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete
zprávu všem, kdo se
právě dívají na Óčko!

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

21:00 Comeback
Sitcom (ČR, 2008)

21:35 Šéfové na zabití
Komedie (USA, 2011)

23:25 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV
(16)
Krimiseriál (USA, 2012)

00:20 Dr. House VII (5)
Seriál (USA, 2010)

01:15 Dr. House VII (6)
Seriál (USA, 2010)

02:10 Redakce (5)
Seriál (ČR, 2004)

03:00 Redakce (6)
Seriál (ČR, 2004)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku IX
(9)
Sitcom (USA, 2015)

22:00 Dračí oči
Akční film (USA, 2012)

23:55 Nejsem do tebe blázen
(2)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:20 Firefly (6)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

01:10 Drákula (2)
Hororový seriál (USA,
2013)

01:55 Firefly (6)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

02:40 Doteky osudu II (13)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

03:25 Drákula (2)
04:10 Doteky osudu II (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (4)
13:40 Dr. House VII (5, 6)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (558)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (7)
18:25 Dva a půl chlapa VI (7)
18:50 Hospoda (9)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Komisař Rex II (13)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

13:10 Castle na zabití III (7)
Krimiseriál (USA, 2010)

14:05 Julie Lescautová (10)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (9)
Dokonalá vražda. Kome-
diální seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Poslední loď II (1)
Město zatracených. Akční
seriál (USA, 2014)

13:25 Simpsonovi XIII (12-15)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(8)
Šmírování tajemného
rande. Sitcom (USA, 2015)

15:55 Futurama VII (7)
Lepší později než pozdě.
Animovaný seriál (USA,
2010)

16:25 Hvězdná brána VI (2)
17:20 Alias III (4)
18:20 Simpsonovi XIII (16-19)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

19:00 Užít Mallorku



na veškeré
sluneční

brýle

www.fokusoptik.cz

Sleva platí na veškeré sluneční brýle. Slevu nelze kombinovat navzájem
s jinou akční nabídkou či slevou, kromě poukázky z FOKUS optik klubu
100 Kč a 200 Kč. Nabídka neplatí na zboží zakoupené přes eshop. Akce
platí od 4. 7. do odvolání. Sleva platí ve všech pobočkách FOKUS optik

kromě Outletu FAOC Štěrboholy, Praha.

Při nákupu brýlových obrub v min. hodnotě 2 000 Kč
dostanete dioptrická skla v ceně 2 000 Kč ZDARMA.

SKLA ZA
2 000 Kč
ZDARMA!

Slevu nelze kombinovat s jinou akční nabídkou či slevou, kromě poukázky z FOKUS optik klubu 100 Kč nebo 200 Kč.
Skla zdarma v hodnotě 2 000 Kč jsou plastová dioptrická skla s antireflexem a hydrofobní úpravou v indexu 1,5 +/-6 cyl 2,0.
V případě výběru jiného typu skel na ně bude poskytnuta sleva v hodnotě 2 000 Kč. Nevyčerpaná hodnota slevy není
směnitelná za peníze ani jiné zboží. Nabídka platí při zakoupení kompletní brýlové zakázky – obruba + skla. Akce platí
od 4. 7. 2016 do odvolání. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletu FAOC Štěrboholy, Praha.

www.fokusoptik.cz



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 7. července 2016 06

Vladimír
Cekota

Z USA se mi vrátil
kufr na šrot, ale
překousl jsem to.

Pavlína
Rouhová

Už rok se soudíme
kvůli 12 hodin

opožděnému letu.

HOSPODYŇKA
Muži a ženy to mají opravdu v mnoha ohledech nastavené ji-
nak. Uvedu příklad: sejde se víc žen v kuchyni a jedna z nich je
velmi aktivní. Uklízí nádobí, vždycky po sobě utře sporák a vů-
bec dělá takové ty věci, co by „dobrá hospodyňka“ měla vyko-
návat automaticky a bez prodlení. Pokaždé má její počínání
ten efekt, že ostatní ženy začnou také udržovat pořádek, utí-
rat pocintanou plotnu a tak nějak se víc snažit. Ověřeno v mno-
ha případech na skupinových víkendech na horách a chalu-
pách. A teď si zkuste stejnou situaci s mužem. Začněte doma
víc a aktivněji udržovat pořádek, častěji a lépe vařit. Muž si

v hlavě bez většího přemýšlení
odškrtne, že o tyhle věci už je
tím pádem postaráno, a on se
tedy může věnovat jiné činnosti,
například koukání na fotbal.
Stejný princip se vztahuje na
uspávání dítěte, přebalování,
praní, převlékání postele... Coko-
liv udělám, můžu dělat znova

a znova, aniž bych tím svého muže jakkoliv vyrušila z jeho kli-
du. A pak že muži jsou přirozeně soutěživější. Prdlajs! To já,
když se můj muž znenadání chopí vysavače, zažívámmísto ti-
ché radosti pocity provinilosti, že jsem to neudělala sama už
dřív. Ale jaké mámmožnosti? Když ho to nenapadne samotné-
ho, mám ho jak líného puberťáka opakovaně a neustále vyzý-
vat, aby nakoupil nebo odnesl tříděný odpad do kontejneru?
Tím se dostanu do pozice puberťákovy věčně nakvašené mat-
ky. A to není moc sexy. Možná začnu nabízet k večeři prošlé
tofu a oschlou mrkev tak dlouho, dokud „sám od sebe“ nedoje-
de do supermarketu. Nebo si zvyknu na to, že když chci mít
něco udělané, mám to prostě udělat. A když se mi to dělat ne-
chce, tak to dost možná udělané nebude. Nakonec, nevzala
jsem si svéhomuže kvůli tomu, že umí dobře uklízet.

Reklamovali jste někdy něco na dovolené?

inzerce

Erotické hrátky vás budou
lákat i v jinou než obvyklou

dobu, a vy si tak dopřejete nevídané zá-
žitky, které by vás nenapadly.

Beran 21/3–20/4
Je na čase držet se vlastních
rad, a pokud radíte druhým,

aby svým protějškům věřili, pak i vy věř-
te tomu svému, že neklame.

Váhy 23/9–23/10

Zaskočí vás některé novinky,
které se dozvíte z médií, ale

budete mít po boku svou drahou polo-
vičku, která pomůže s chmurami.

Rak 22/6–22/7
Sport vás bude spojovat
i rozdělovat, protože zatím-

co oba budete mít chuť se hýbat, každý
z vás je na trochu jiný typ sportu.

Kozoroh 22/12–20/1

Bude vás dnes bavit zkoušet
nové věci, které by mohly

oživit váš milostný život. V oživování
budete opravdu velmi dobří.

Býk 21/4–21/5
Potěší vás od partnera jistá
nabídka na výlet, ale nebu-

dete si jisti, zda právě dnešek je tím ide-
álním dnem pro jeho realizaci.

Štír 24/10–22/11

Nebojte se být těmi, kteří
udělají první krok k usmíře-

ní, bude zase dobře a vy neradi žijete
v rozhádaném vztahu, to nechcete.

Lev 23/7–22/8
Nebude vás bavit mlžit
ohledně jistého flirtu, zvláš-

tě když zůstalo jenom u pár nevinných
mrknutí a úsměvů. To vás netíží.

Vodnář 21/1–20/2

Pomalinku budete naplňo-
vat vaši představu o ideál-

ním vztahu a dokonce se to obejde bez
hádek. Budete s protějškem zajedno.

Blíženci 22/5–21/6
Rodina vašeho drahého či
drahé vám zrovna do noty

nepadne, ale měli byste si dát vzájemně
šanci, budete se vídat často.

Střelec 23/11–21/12

Nebudetemít dnes chuťpod-
nikat nic zásadního, protože

jste utahaní a vyhovuje vám si jenom tak
lebedit v partnerově náručí.

Panna 23/8–22/9
Při dnešku s vámi budou šít
všichni čerti, a zatímco jste

většinou na veřejnosti zakřiknutí, nyní
se odvážete, budete intimní.

Ryby 21/2–20/3

Precizní věštba!
Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Pošlete mi SMS ve tvaru 41BVR a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

í

Paní Te
od

o
a

MMM JE VVVÁÁÁSSS???
V jeho horoskopu
nalezneme odpověď!pověď!
Napište SMS ve tvaru 75VBX a jehodatum narození na číslo 904 30 46

MMILUJE VVÁÁSS??
V jeho horosko

MILUJE VÁS?

Horoskop na čtvrtek 7. 7.
Citát

Nebo si zvyknu na
to, že když chci mít
něco udělané, mám
to prostě udělat.

PRINCIP
(ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Základní, vůdčí myšlenka,
pravidlo, zákon pro
poznání a jednání

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Šimon
Tokar

Ne, nikdy
jsme neměli
problémy.

Dopisy a vzkazy

Proč tady ano,
a jinde ne?
Zaráží mě dávka hysterie
spojená s (údajným) ukon-
čením nájemní smlouvy
Fišerova knihkupectví.
Žádné protesty se neobje-
vily ani při rušení mno-
hem, z hlediska historie
české literatury, význam-
nějších knihkupectví
v Praze. Nikoho viditelně
neruší například podnik
s thajskou masáží pod ná-
pisem Storch a syn na Sta-
roměstském náměstí.
Prostě – takzvaně kultov-
ní knihkupectví vzniklo
díky filmové komedii
z doby normalizace...
ZDENKA BARTOŇOVÁ TURKOVÁ,

PRAHA

Zvláštní zážitek
Při nedávné jízdě metrem
jsem se stal svědkem ne-
tradiční události. Na Můst-
ku nastoupily mladé Ame-
ričanky. Jedna z nich si
sedla vedle mě. Po chvilce
jsem si všiml, že si lakuje
nehty. Napadlo mě, jestli
ta Američanka někdy vů-
bec jela metrem. Nevěděl
jsem, jestli jí mám něco
říct, nebo ne. Nakonec
jsem jen nevěřícně kou-
kal. V metru si přece ne-
může každý udělat kosme-
tický salon...

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Cítím formu.
Ale nevím, jestli
na medaili.“

MICHAELA HRUBÁ, VÝŠKAŘKA
Osmnáctiletá atletka prošla na
mistrovství Evropy v Amsterda-
mu kvalifikací. Na výškách 180,
185, 189 a 192 ani jednou neza-
váhala a pohodlně si zajistila po-
stup do dnešního finále, kde
může bojovat o medaili.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 7. července 2016 07

Vysoké školy ještě berou.
Přihlásit se můžete i v srpnu

Čtyři čeští atleti
postoupili ze vče-
rejšího prvního blo-
ku disciplín na ME
v Amsterodamu
lehce do finále.

Na boje o medaile se už mo-
hou v klidu připravovat kladi-
vářka Kateřina Šafránková,
výškařkaMichaela Hrubá, dis-
kařka Eliška Staňková a dál-
kař Radek Juška. Z rozběhu
stovky prošel do semifinále
Jan Veleba časem 10,30
sekundy.
Šafránková druhým ho-

dem dlouhým 70,04 metru
splnila kvalifikační limit
o čtyři centimetry. „Před star-
tem jsem byla hodně nervóz-
ní, což se podepsalo na prv-
ním pokusu,“ řekla Šafránko-
vá k hodu pod 64 metrů. „Ale
ve druhémhodu jsem se srov-
nala a docela semi ulevilo, že
to bylo přes 70metrů. Ve finá-
le to bude už otevřené a stát
se může cokoliv,“ řekla česká
rekordmanka a čtvrtá žena

kvalifikace. Hrubá skočila po-
třebných 192 cm stejně jako
předchozí výšky napoprvé.
Staňkové stačil jeden pokus,
který měřil 60,32 metru. Juš-
ka předvedl druhý nejlepší vý-
kon kariéry 811 cm ve třetí sé-

rii a v kvalifikaci skončil dru-
hý za Švédem Michelem Tor-
néusem (819 cm).
Naopak v rozbězích vy-

padly Lucie Koudelová v závo-
du na 100 metrů překážek
a Marcela Pírková na dvou-

stovce. V úvodní den šampio-
nátu se představilo v akci 19
českých atletů. Oštěpaři nebo
obhájce bronzové medaile
tyčkař Jan Kudlička se v Nizo-
zemsku představili až po uzá-
věrce tohoto vydání. SIM a ČTK

Zprávy krátce

Znovu šampioni
Moderní pětibojaři Natá-
lie Dianová a Jan Kuf se
v Sofii stali mistry Evro-
py ve smíšené štafetě.
Navázali tak na triumf
z loňského mistrovství
světa v Berlíně.

Brzy bude fit
Zranění jamajského
sprintera Usaina Bolta,
kvůli kterému minulý tý-
den odstoupil z domácí
olympijské kvalifikace,
není vážné. Šestinásob-
ný olympijský vítěz má
jen malou trhlinku ve
stehenním svalu a do 10
dnů by měl být opět fit.

Vítězství na úvod
České plážové volejba-
listky zahájily poslední
kvalifikaci o účast na
olympiádě v Riu úspěš-
ně. V prvním zápase
skupiny A v Soči porazi-
ly jasně Paraguay. ČTK

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

Řecko - Rhodos
12.7. – 19.7. 9 990,-
letecky, hotel***, polopenze

TuRecko - Alanya
13.7. – 20.7. 8 190,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko – ostrov kréta
13.7. – 20.7. 9 990,-
letecky, hotel***, polopenze

ŠPAnělsko – Malgrat de Mar
13.7. – 23.7. 11 990,-
11 dní, letecky, hotel***, polopenze

BulhARsko - Primorsko
16.7. – 23.7. 10 990,-
letecky, penziony, all inclusive

egyPT - hurghada
18.7. – 25.7. 8 990,-
letecky, hotel***, polopenze

Tunisko – Port el kantaoui
21.7. – 28.7. 8 890,-
letecky, hotel****, polopenze

www.leto.cz
rezervace internetem
z pohodlí domova

www.ckpelhrim.cz
doprodej posledních míst

CHORVATSKO
MAKARSKá

12.7.–21.7. 8900,- 6400,-
PiROVAC

10.7.–19.7. 8900,- 5900,-
VOdiCe

24.7.–2.7. 8900,- 6400,-

iTáLie
CAORLe

15.7.–24.7. 8700,- 5900,-
Vcenězájezduuvšech

destinací:doprava, ubytování,
polopenze, pobytová taxa, služby
delegáta apojištění proti úpadku

CKPelhrim
Strachovská 1901, Pelhřimov

tel.:565326355
ckpelhrim@seznam.cz

Diskrétní pouzdra
na hygienické

ampóny Cena Kč 68
Zubní kartáčky

z USA
www.usradius.cz

usradius@seznam.cz

týdenní pobyty
mobilhomy pro 4 osoby
cena: od 1.750,- Kč/osoba

LIPNO - kemp

Doltour, Rezlerova 296, Praha 10
tel.: 274 773 039 mobil: 602 586 258

Cestování - nabídka

Číslo dne

6
Handicapovaný atlet Oscar
Pistorius dostal u soudu
v Pretorii šest let vězení
za vraždu přítelkyně Reevy
Steenkampové.

Do basy ne
Fotbalista Lionel Messi
a jeho otec dostali u sou-
du v Barceloně za daňo-
vé podvody trest 21 měsí-
ců vězení. Za mříže však
nemusí. Podle španěl-
ských zákonů si mohou
odsouzení za nenásilné
trestné činy s dosud čis-
tým rejstříkem odpykat
tresty kratší než dva roky
podmíněně na svobodě.
Argentinská hvězda Bar-
celony musí navíc zapla-
tit pokutu dva miliony
eur (54 milionů korun).
Jeho otec Jorge musí
doplatit 1,5 milionu eur
(40 milionů korun). AP

Dálkař Radek Juška se do finále ME kvalifikoval svým letošním maximem 811 cm. AP

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

• POŘÁDNÝ MACANDY! Splní
tvé erotické touhy! Piš SMS ve
tvaru 26JKD a text na 909 15 50
• Krásou neoplývám, ale SEX
APETIT ze mě přímo sálá! Jitka
51. Volej 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 90LVJ a tvůj text!
• !!!SEX!!! Jak by sis mě přál
naservírovanou? Poslušná Lu-
cinka (37)! Vytoč 909 801 801
kód AZZ44 a pošeptej mi to
do ouška!

• V práci elegantní dáma, za
dveřmi své ložnice nenasytná
samice bez špetky studu. Po-
znej mé druhé JÁ! Alena 53.
Cinknimi na 909 80 50 40 nebo
mi pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 19ESS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Práce - nabídka
• Přijmeme paní na úklid bu-
dovy v Brně na ul. Pražákova.
Prac. doba: PO - PÁ od 7:00 -
12:00 h. Mzda 85 Kč/h. Vhod-
né pro OZP. T: 60478575095776

• Úklidová firma přijme řidiče
pro svoz a rozvoz zboží v Brně.
P. doba: PO-PÁ 6:00 - 10:30 h. ŘP
B podmínkou. Mzda 100Kč/h,
vhodné pro OZP. T: 604785750 95778

• Přijmeme paní na úklid bu-
dovy v Brně-Bohunicích. PO -
PÁ 18:00- 21:30h. T: 604785750 96067

• Přijmeme paní na úklid ad-
min. budovy v Brně na ul. Plot-
ní. PO - PÁ 5:00 - 7:00 h. a
20:00-22:00 h. T: 604785750 96069

• Přijmeme řidiče VZV 5T - Pra-
ha. Požadujeme praxi, spolehli-
vost a dochvilnost. Zajišťujeme
ubytování, plat 140-150 Kč/h.
Nástup od 7.7. Tel. 723936471 95800

• Přijmeme pracovníky do výro-
by dřevostaveb s praxí ve staveb-
nictví-okr. Plzeň. Nutná fyzická
zdatnost. Zajišťujeme ubytová-
ní, plat 120 Kč/h. 725844359 96253

Intimní

Diskařce Staňkové
stačil jediný pokus



více nawww.alza.cz/nejobchod

Nejrychlejší doručení

Telefonická podpora 24 hodin denně

Nejširší nabídka světových značek

Zboží vám doručíme nejrychleji na trhu.

Naši profesionálové jsou vám k dispozici.
Poradíme s výběrem a objednávkou.

Skladem a ihned k odběru máme více než 800 000 kusů zboží
v téměř 6 000 různých kategoriích.


